
 

 

 

1 Nº 177 ANO VII – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, TERÇA-FEIRA, 27 DE SETEMBRO DE 2022. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

 

 
SUMÁRIO 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ...................................... 1 

DECRETO N°065, DE 26 DE SETEMBRO DE 2022 ......... 1 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ...................... 1 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022- SAÚDE ............... 1 

CREDENCIAMENTO 001/2022 ..................................... 1 

EXTRATO DO CONTRATO N° 107/2021 ADM............... 2 

 

 
 

DECRETO N°065, DE 26 DE SETEMBRO DE 2022 
 

Dispõe sobre nomeação de servidora para do 
cargo em comissão e dá outras providências. 

   
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FÁTIMA, ESTADO 
DO TOCANTINS, no uso das suas atribuições legais 
conferidas no Art. 30 da Constituição Federal, 
combinado com a Lei n°444/2017 de 02 de outubro 
de 2017, e Art. 5º da Lei Municipal n°540/2022, de 
12 de abril de 2022,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1° Nomear TEREZINHA RODRIGUES AMORIM 
DE ASSIS, inscrita no CPF sob n° 011.148.821-43, 
para o cargo em comissão de Assessor Especial IX – 
DS10, com as competências e prerrogativas 
inerentes ao cargo, lotada na Secretaria Municipal 
de Educação.   

 
Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação. Retroagindo seus efeitos à 01 de 
setembro de 2022. 
 
Gabinete do Prefeito de Fátima-TO., aos 26 dias do 
mês de setembro de 2.022. 133° da Republica. 34° 
do Estado. 40° do Município. 

 
José Antônio Santos Andrade 

Prefeito Municipal  
 

 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022- SAÚDE 
 

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FÁTIMA - TO, 
mediante o Pregoeiro e equipe de apoio, torna 
público para conhecimento dos interessados que 
realizará licitação, na modalidade Pregão 
Eletrônico, tipo menor preço por item, visando o 
REGISTRO DE PREÇO, PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E 
CORRELATOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FÁTIMA – TO, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO 
DE REFERÊNCIA, ANEXO I, com início da sessão 
eletrônica dia 13/10/2021 às 08h30min, no site 
www.licitanet.com.br. Edital e Anexos poderão ser 
retirados na Prefeitura Municipal de Fátima - To ou 
pelo e-mail: cplfatima@hotmail.com, pelo site: 
www.fatima.to.gov.br ou www. licitanet.com.br. 
Maiores informações pelo telefone: (63) 3365-
1337.  

 
Fátima - To, 27 de setembro de 2022.  

 
CARLOS EDUARDO BARBOSA GUIMARÃES 

Pregoeiro 
 

CREDENCIAMENTO 001/2022 
 

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FÁTIMA – TO, 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

LEI MUNICIPAL Nº 431, DE 14 DE MARÇO DE 2017 

 
ANO VII – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, TERÇA-FEIRA, 27 DE SETEMBRO DE 2022 - Nº 177 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Fátima/D.O%202022/09%20-%20Setembro/177%20-%2027-09/DOEM%20-%20Nº%20177-%2027-09-2022.docx#_Toc115200714
https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Fátima/D.O%202022/09%20-%20Setembro/177%20-%2027-09/DOEM%20-%20Nº%20177-%2027-09-2022.docx#_Toc115200716


 

 

 

2 Nº 177 ANO VII – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, TERÇA-FEIRA, 27 DE SETEMBRO DE 2022. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

através da Comissão de Licitação, torna público que 
fará realizar na sala de reunião da Comissão 
Permanente de Licitação – CPL, na Sede da 
Prefeitura Municipal de Fátima – TO, situada a Rua 
Porto Alegre, 179, centro – Fátima – TO: 
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO 
nº 001/2022 FMS, a partir do dia 13/10/2022 até o 
até o término de sua VIGENCIA, que será de 12 
(meses). OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA 
JURÍDICA (LABORATÓRIO DE PRÓTESES DENTÁRIAS) 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AOS 
USUÁRIOS DO SUS RESIDENTES NO MUNICÍPIO DE 
FÁTIMA – TO, CONFORME ANEXO I DO EDITAL. 
Retirada do Edital através no site 
www.fatima.to.gov.br, e informação através do 
fone (63) 3365-1337, através do email: 
cplfatima@hotmail.com. 

  
Fátima – TO, 27 de setembro de 2022. 

 
CARLOS EDUARDO BARBOSA GUIMARÃES 

Presidente da Comissão de Licitação 
 

EXTRATO DO CONTRATO N° 107/2021 ADM 
 

TERMO DE ADESÃO 003/2021 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FÁTIMA - TO, CNPJ 
Nº 00.114.801/0001-88, CONTRATADA, E A 
EMPRESA PINHEIROS VEICULOS LTDA, INSCRITA 
NO CNPJ /MF SOB O N 01.692.763/0001- 03, 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 
ESTABELECIDOS NO TERMO DE REFERÊNCIA, 
ANEXO DO EDITAL, AQUISIÇÃO DE UMA VAN TETO 
ALTO, COM CAPACIDADE PARA TRANSPORTAR NO 
MÍNIMO 15 PASSAGEIROS, MAIS O MOTORISTA, E 
COM MOTOR A DIESEL DE POTÊNCIA MÍNIMA DE 
130 CV. PRODUTO SIMILAR A VAN DUCATO 
MINIBUS COMFORT 2.3 DIESEL DA FIAT.  ENTREGA 
NO ESTADO DO TOCANTINS. PREGÃO ELETRONICO 
001/2021. VALOR DO CONTRATO R$ 198.000,00 
(CENTO E NOVENTA E OITO MIL REAIS). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA:  

DOTAÇÃO FONTE 
ELEMENTO DE 

DESPESA 

03.04.04.122.0002.2.
005 

2070.00.0
00 

4.4.90.52 
EQUIPAMENT

0010.00.0
00 

 

OS E 
MATERIAIS 

PERMANENTE
S 

 
 

FATIMA – TO 20 DE DEZEMBRO DE 2021. 
 

JOSÉ ANTONIO SANTOS ANDRADE 
PREFEITO MUNICIPAL DE FÁTIMA – TO 

 

 

http://www.fatima/
mailto:cplfatima@hotmail.com

		2022-09-27T18:03:26-0300
	MUNICIPIO DE FATIMA:00114801000188
	I am the author of this document




